
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO 

AMBIENTE” 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02, DE 25 DE JUNHO DE 2019 
 
 

Torna nula a primeira publicação das notas 
das provas e convoca os candidatos do 
Processo Seletivo Unificado do Conselho 
Tutelar e dá outras providências correlatas.  
 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

IBIRAREMA/SP - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em Reunião 

Extraordinária de 25 de junho de 2019;  

 

CONSIDERANDO que em publicação do dia 17 de junho de 2019 foram canceladas 

6 questões da prova, sendo 5 de informática e 1 de conhecimentos específicos 

(questões 6,7,8,9,10 e 24); 

 

CONSIDERANDO que nas notas publicadas foram contabilizadas as 5 questões de 

informática, 

 

CONSIDERANDO que há necessidade da publicação das notas corretas; 

CONSIDERANDO transparência no Processo Seletivo; 

CONSIDERANDO sua função convocatória e controladora do processo de escolha 

dos conselheiros tutelares conforme Lei Municipal nº 1.212/1999 e suas alterações;  

CONSIDERANDO o item 17.3 do Edital de Abertura do Processo Seletivo “O Candidato 

poderá ter acesso às decisões da Comissão Especial do Processo de Escolha em Data 

Unificada para fins de interposição dos recursos previstos neste Edital, mediante 

solicitação formalizada” 

 

RESOLVE: 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO 

AMBIENTE” 

Art. 1º -  Considerar sem efeito a publicação das notas das provas, publicadas no dia 

24 de Junho de 2019. 

Art. 2º - DIVULGAR AS NOTAS E A CLASSIFICAÇÃO CORRETA DOS CANDIDATOS, 

SENDO: 

CLASSIFI

CAÇÃO 

NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 

NOTA DO 

CANDIDATO 

NOME DO CANDIDATO 

1 06 75,0 CLÁUDIA ANGÉLICA E.S.FRANCO 

2 24 67,5 THAÍS RODRIGUES MARTINS 

3 14 67,5 DAVI SANTOS POKLEN 

4 01 65,0 SIMONE DINIZ E. FERREIRA 

5 16 65,0 ROSELI APARECIDA DOS REIS 

6 17 65,0 CRISTIANE BITO C. FARINHA 

7 13 62,5 ANA CAROLINA FERNANDES  

8 29 60,0 ROBERTA VERZA PELISSARE 

9 15 55,0 VIVIANE PAULINO ALVES 

10 18 55,0 CARLOS CÉSAR ROSA 

11 21 55,0 RENATA DE MELLO MEDEIROS 

12 10 52,5 MAIKON GABRIEL D. POSSIDÔNIO 

13 02 52,5 NATAL MONTEIRO FERREIRA 

14 22 52,5 PATRÍCIA HARLOQUE BORGES 

15 27 50,0 JAQUELINE AP GUERETA 

16 28 50,0 ROSELI ROCHA JULIÃO 

17 08 47,5 MICHELE MAYARA A. FERREIRA 

18 31 47,5 CLÁUDIA ROSA LOPES GERALDO 

19 09 45,0 ALFREDO ALVES DA LUS 

20 04 45,0 ROBERTA FERREIRA COCENÇO 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO 

AMBIENTE” 

21 25 45,0 KELLY RODRIGUES DE L. LOPES 

22 11 45,0 HÉLIO HENRIQUE IZIDORO 

23 07 45,0 IVANILDE TEIXEIRA 

24 19 42,5 ANDREIA AP. DINIZ GENEROSO 

25 03 42,5 WILSON DE JESUS VALENTE 

26 26 37,5 MARCELODEODATO R. CARMO 

27 05 37,5 EDNA CARDOSO DA R. CORDEIRO 

28 12 37,5 KELI CRISTINA POLIZER 

29 32 30,0 DOUGLAS CARLOS M. DE ARAÚJO 

___________ 20 AUSENTE _____________________________________ 

___________ 23 AUSENTE _____________________________________ 

 
 

Art. 3º.  CONVOCAR todos os CANDIDATOS para: 

1) Revisão da prova junto com a banca caso seja de interesse do candidato;  

2) Esclarecimento dos critérios de campanha eleitoral; 

3) Decisão sobre as cédulas para serem utilizadas na eleição; 

4) Outros esclarecimentos que se fizerem necessários. 

Art.4º - A Reunião será na terça-feira, dia 02 de Julho de 2019, às 19:30 hs, no Centro 

de Convivência do Idoso “Benjamin Jacinto de Moraes” (CCI) localizado na rua 

Samuel Klepach 267, Centro.  

Publique-se. 

 
Ibirarema, 26 de Junho de 2019. 

 
 
 

TATIANY CRISTINA NERGER CESÁRIO 
                                                       Presidente do CMDCA  


